Republic of the Union of Myanmar

Nay Pyi Taw Council

Order No. 87/2020

Unofficial Translation

14 August 2020

Subject: Public Announcement for Prevention of Coronavirus Disease (COVID-19)

1. The Nay Pyi Taw Council has issued Order No. 81/2020 dated on 30.7.2020 to suspend all the events and entertainments of public and private organizations with a large number of audiences, as well as cinemas, private dormitories and nursery schools, in Union Territory Nay Pyi Taw till 15 August 2020 to prevent Coronavirus Disease (COVID-19).

2. This order will be extended to 31 August 2020.

Dr Myo Aung

Chairman

Nay Pyi Taw Council



ပြည်ထောင်စုသမ္မတမြန်မာနိုင်ငံတော် နေပြည်တော်ကောင်စီ အမိန့်အမှတ်(က(၂၂၀၂၀) ၁၃၈၂ ခု၊ ဒုတိယဝါဆိုလပြည့်ကျော်သ ရက် ၂၀၂၀ပြည့်နှစ်၊ ဩဂုတ်လ ၁၄ ရက်

အသက်ရှူလမ်းကြောင်းဆိုင်ရာရောဂါ Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) ကြိုတင်ကာကွယ်နိုင်ရေးအတွက် အများပြည်သူသိရှိလိုက်နာဆောင်ရွက်ရန် အမိန့်ကြေညာစာ

၁။ အသက်ရှူလမ်းကြောင်းဆိုင်ရာရောဂါ Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) ကူးစက်ပြန့်ပွားမှုမရှိစေရေးအတွက် ပြည်ထောင်စုနယ်မြေ၊ နေပြည်တော်အတွင်းရှိ ဌာနအဖွဲ့ အစည်းများ၊ လုပ်ငန်းရှင်များနှင့် အများပြည်သူများအနေဖြင့် လူစုလူဝေးဖြင့်ကျင်းပပြုလုပ်ရမည့် အခမ်းအနားများ၊ ပွဲလမ်းသဘင်များ၊ မပြုလုပ်ရန်၊ ရုပ်ရှင်ရုံများ၊ ဘော်ဒါဆောင်များ၊ မူကြိုကျောင်းများ၊ ဖွင့်လှစ်ခြင်း မပြုလုပ်ရန်အတွက် နေပြည်တော်ကောင်စီ၏ (၃၀-၇-၂၀၂၀)ရက်စွဲပါ အမိန့်အမှတ်(၈၁/၂၀၂၀)ဖြင့် ထုတ်ပြန်ထားသော အမိန့်ကြေညာစာသည် ၂၀၂၀ ပြည့်နှစ်၊ သြဂုတ်လ(၁၅)ရက်နေ့အထိအတည် ဖြစ်ကြောင်း ထုတ်ပြန်ကြေညာခဲ့ပြီးဖြစ်ပါသည်။

၂။ သို့ဖြစ်ရာ ဤအမိန့်ကြေညာချက်အား ထုတ်ပြန်သည့်နေ့မှ ၂၀၂၀ ပြည့်နှစ်၊ ဩဂုတ်လ(၃၁)ရက်နေ့ အထိ ရက်တိုးမြှင့်သတ်မှတ်ကြောင်း ထုတ်ပြန်ကြေညာလိုက်သည်။

> အောင်မြင်ထွန်း ကောင်စီဝင် နေပြည်တော်ကောင်စီ

စာအမှတ်၊ ၈ / ၁ – ၁ (ရဝ၉၄) / ဦး ၃ ရက်စွဲ၊ ၂၀၂၀ပြည့်နှစ်၊ ဩဂုတ်လ ၁၄ ရက် ဖြန့်ဝေခြင်း

နေပြည်တော်စည်ပင်သာယာရေးကော်မတီ

နေပြည်တော်အဆင့်ဌာနဆိုင်ရာများ(အားလုံး)

ခရိုင်စီမံခန့်ခွဲမှုကော်မတီများ(အားလုံး)

မြို့နယ်စီမံခန့်ခွဲမှုကော်မတီများ(အားလုံး)

(အများပြည်သူ ကျယ်ကျယ်ပြရုံပြန့် သိရှိလိုက်နာနိုင်ရေး အသိပေး ကြေညာဆောင်ရွက်သွားရန်)